

Bygge- og Boliginvest ApS

Vibevej 3, 7080 Børkop

CVR-nr. 30 17 65 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

Henning Skov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bygge- og Boliginvest ApS Vibevej 3 7080 Børkop
	E-mail: Henning-skov@hotmail.com
	CVR-nr.: 30 17 65 88
	Stiftet: 1. januar 2007
	Hjemsted: Danmark
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Kjærgaard Skov, Vibevej 3, 7080 Børkop, Direktør
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Skov Invest Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og drift af ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 776.717 kr. mod 664.687 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -171.331 kr. mod -12.373 kr. sidste år. Resultatet er negativt påvirket af urealiserede dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på i alt kr. 624.179. kr. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	776.717	664.687
Værdiregulering af investeringsejendomme	-664.971	-518.326
2 Personaleomkostninger	-62.271	-62.271
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.021	-19.021
Driftsresultat	30.454	65.069
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.082	23.119
3 Øvrige finansielle omkostninger	-281.203	-107.876
Resultat før skat	-219.667	-19.688
Skat af årets resultat	48.336	7.315
Årets resultat	-171.331	-12.373
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-171.331	-12.373
Disponeret i alt	-171.331	-12.373

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.173	24.194
5 Investeringsejendomme	9.873.464	10.538.434
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.878.637</u>	<u>10.562.628</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.878.637</u>	<u>10.562.628</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.470	63.554
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	620.265	553.098
Udskudte skatteaktiver	70.217	0
Andre tilgodehavender	0	5.152
Tilgodehavender i alt	<u>706.952</u>	<u>621.804</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>706.952</u>	<u>621.804</u>
Aktiver i alt	<u>10.585.589</u>	<u>11.184.432</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	927.000	927.000
Overført resultat	3.155.650	3.326.981
Egenkapital i alt	4.082.650	4.253.981
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	78.373
Hensatte forpligtelser i alt	0	78.373
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	5.618.951	5.813.232
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.618.951	5.813.232
Kortfristet del af langfristet gæld	210.000	222.000
Gæld til pengeinstitutter	315.333	457.781
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.664	26.389
Selskabsskat	100.254	111.364
Anden gæld	215.737	221.312
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	883.988	1.038.846
Gældsforpligtelser i alt	6.502.939	6.852.078
Passiver i alt	10.585.589	11.184.432

1 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	927.000	3.326.981	4.253.981
Årets overførte overskud eller underskud	0	-171.331	-171.331
	927.000	3.155.650	4.082.650

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023		9.873.464
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-664.971

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	58.864	58.864
Andre omkostninger til social sikring	3.407	3.407
	62.271	62.271
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	281.203	107.876
	281.203	107.876

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	155.622	155.622
Kostpris 31. december 2023	155.622	155.622
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-131.428	-112.407
Årets afskrivninger	-19.021	-19.021
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-150.449	-131.428
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.173	24.194

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	8.852.542	9.630.936
Tilgang i årets løb	0	1.475.000
Afgang i årets løb	0	-2.299.753
Forbedringer	0	19.354
Aktiverede finansieringsomkostninger	0	27.005
Kostpris 31. december 2023	<u>8.852.542</u>	<u>8.852.542</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.685.892	2.021.397
Årets regulering til dagsværdi	-664.970	-624.180
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	288.675
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>1.020.922</u>	<u>1.685.892</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>9.873.464</u>	<u>10.538.434</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 6 boligejendomme, 1 grund og 1 nedrivningsmoden ejendom. Ejendommene er beliggende i Ikast, Børkop og Middelfart, mens grundstykket og den nedrivningsmodne ejendom er beliggende i Børkop.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2023 i henhold til vurderingsrapport foretaget af Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen, Hammel.

Ejendommenes dagsværdi er af valuaren opgjort med udgangspunkt i en afkastbaseret model med baseret på nedenstående afkastkrav for de enkelte ejendomme. Afkastkrav er fassat af Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen, Hammel:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, Skovgårdsparken 51, Børkop	6,80%	5,90%
Afkastkrav, Brovejen 203, Middelfart	5,80%	5,20%
Afkastkrav, Overgaden 22A, Børkop	6,20%	5,45%
Afkastkrav, Buen 12, Børkop	6,80%	5,70%
Afkastkrav, Møllegade 7, Børkop	7,50%	7,50%

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger i vurderingsrapporten fra Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen, Hammel:

- Ved opgørelse af afkastet for de anførte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes ved opgørelsen. Der er ikke korrigeret for tomgangsleje, da der forventes fuld udlejning i perioden. Der er endvidere ikke budgetteret med forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder, da der ikke er planer herom.

5. Investeringsejendomme (fortsat)

- Selskabet har udover de ovenfor anførte ejendomme ligledes en ejendom på Enghavevej 38A, Ikast, nedrivningsmoden ejendom på Møllegade 9, Børkop samt grundstykke på Irisvej 2, Børkop, hvor følgende er lagt til grund for værdiansættelsen:
 - For ejendommen på Enghavevej 38A, Ikast er der ved værdiansættelsen taget udgangspunkt i valuars udbudspris ved salg fratrukket forventede salgsomkostninger og anslået nedslag ved endeligt salg.
 - For nedrivningsmoden ejendom på Møllegade 9, Børkop har valuar ved værdiansættelsen taget udgangspunkt i salgsværdien af grundstykket efter nedrivning af eksisterende ejendom på grunden. Valuar har korrigeret for forventet omkostning til nedrivning.
 - For grundstykket på Irisvej 2, Børkop har valuar ved værdiansættelsen taget udgangspunkt i markedsværdien af grundstykket. Markedsværdien indeholder forventede salgsomkostninger.

Følsomhedsanalyse i valuarrapporten

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 9.873 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger fra valuar og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 463 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 542 t.kr. Ved opgørelsen af følsomhedsanalysen er de 3 særlige ejendomme anført ovenfor ikke indkluderet.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.828.951	6.035.232
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-210.000</u>	<u>-222.000</u>
	<u>5.618.951</u>	<u>5.813.232</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.777.000</u>	<u>4.925.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og pengeinstitutter, er der stillet ejerpant på 8.503 t.kr., i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.873 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skov Invest Holding ApS, CVR-nr. 30176235, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
